UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ TÂY THÀNH                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                               Tây Thành, ngày   tháng   năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc: Thành lập Ban tuyên truyền phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu

Phi trên địa bàn xã Tây Thành năm 2023.

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂY THÀNH

  Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ điều 25 Luật Thú y  ngày 19/06/2015; Thông tư số 07/2016/TT-

BNNPTNT, ngày 31/05/2016 của Bộ NN & PTNT về phòng chống dịch động vật

trên can;

Thực hiện chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 13/09/2023 về việc tập trung chỉ

đạo, thực hiện công tác tiêm phòng vắc xin vụ Thu năm 2023 và phòng chống

dịch bệnh trên đàn vật nuôi;

Căn cứ vào Phiếu trả lời kết quả xét nghiệm số 3158 /CĐXN-CĐ ngày 14 /

10/2023 của  Chi cục thú y vùng III về kết quả dương tính đối với mẫu bệnh Dịch

tả lợn Châu Phi xã Tây Thành;

Theo đề nghị của Ban nông nghiệp xã Tây Thành, sau khi thống nhất với

các ban ngành liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban tuyên truyền phòng, chống bệnh tả lợn châu phi xã

Tây Thành gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà: Lê Thị Huệ   - CT UB.MTTQ xã - Trưởng ban

2. Bà: Nguyễn Thị Lưu  - CC Văn Hóa xã  - Phó ban

3. Ông: Hoàng Thị Thủy Tiên - BT Đoàn xã  - Ban viên

4. Ông: Trần Hữu Du  - CT Hội CCB xã   - Ban viên;

5. Bà: Nguyễn Thị Hiền  - CT Hội PN xã   - Ban viên

6. Ông: Thái Văn Hải  - CT. Hội ND  - Ban viên

7. Ông: Dương Sỹ Hưng  - CB Truyền Thanh  - Ban viên

8. Trưởng ban công tác mặt trận 8 xóm    - Ban viên

Điều 2. Nhiệm vụ Ban tuyên truyền:

  - Tuyên truyền rộng rãi trên các hệ thống loa truyền thanh của xã, xóm đến

tận mọi người dân về mức độ nguy hiểm, diễn biến dịch bệnh, các biện pháp

phòng chống Bệnh dịch tả lợn Châu Phi để người dân chủ động phòng chống dịch

bệnh, không dấu dịch, tuyệt đối không lưu hành vận chuyển, mua bán lợn, thịt lợn

từ vùng dịch vào địa bàn xã, không vứt xác gia súc chết ra ngoài môi trường, khi

phát hiện lợn ốm phải báo cáo kịp thời cho xóm trưởng và ban thú y xã.

 Cập nhật thông tin kịp thời diễn biến bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa

bàn tỉnh và huyện, các công văn, công điện, các biện pháp hướng dẫn phòng

chống dịch đến tận mọi người dân biết để thực hiện.

Điều 3.  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND-UBND xã, Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh gia súc,

gia cầm xã, các xóm, các ông bà có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:             TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

-  TT Đảng uỷ, HĐND Xã; (b/c)                           CHỦ TỊCH

- Phòng NN&PTNT huyện; (b/c)

- Trạm thú y huyện; (b/c)

- Như Điều 3;

- Lưu: VP.

                                                                                   Nguyễn Công Triều

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ TÂY THÀNH                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 82/QĐ-UBND                                Tây Thành, ngày  tháng 4 năm 2022

                QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ chốt chặn kiểm dịch tạm thời,

Kiểm soát vận chuyển động vật và các sản phẩm từ động vật

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂY THÀNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Quyết định số     /QĐ-UBND, ngày  /3/2022 của UBND huyện Yên

Thành về việc công bố bệnh Dịch tả lợn Châu Phi.

Căn cứ Quyết định số   /QĐ-UBND, ngày   tháng 4 năm 2022 của UBND

huyện Yên Thành về việc thành lập Chốt kiểm dịch tạm thời, kiểm soát vận

chuyển động vật, sản phẩm động vật;

Theo đề nghị của Ban nông nghiệp xã Tây Thành và sau khi thống nhất với

các ban ngành liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ chốt chặn kiểm dịch tạm thời, kiểm soát vận chuyển

động vật, sản phẩm từ động vật ra vào địa bàn xã Tây Thành gồm các ông ( bà) có

tên sau:

1. Ông: Đậu Lê Kiên  - Trưởng CA xã  - Tổ trưởng

2. Ông: Nguyễn Như Truyền - CHT Ban CHQS xã - Tổ phó

3. Ông: Ngô Kim Vinh  - Thú y trưởng xã  - Thư ký

4. Ông: Dương Sỹ Hưng  - PCHT Ban CHQS xã - Thành viên

5. Ông: Nguyễn Văn Huy - Phó trưởng CA xã - Thành viên

6. Ông: Nguyễn Mạnh Tiến - Công an TT xã  - Thành viên

7. Ông: Phạm Viết Thanh       - Công an TT xã  - Thành viên

8. Các đ/c thôn đội trưởng, công an viên của 8 xóm  - Thành viên

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Tổ chốt chặn:

- Trực chốt 24/24 giờ trong ngày, chia 2 ca (làm việc kể cả ngày nghỉ, ngày

lễ, thứ 7 và chủ nhật)

- Chịu trách nhiệm dừng và giữ các phương tiện, giấy tờ liên quan của chủ

các phương tiện vận chuyển, chủ hàng vận chuyển động vật và sản phẩm động vật

qua Chốt để cùng với các lực lượng Thú y, Ban chỉ uy quân sự kiểm soát, kiểm

tra, vệ sinh tiêu độc khử trùng và xử lý vi phạm.

- Trường hợp phát hiện động vật, sản phẩm động vật không rõ nguồn

ngốc… thì lấy mẫu xét nghiệm bệnh và xử lý theo quy định.

- Yêu cầu chủ hàng, chủ phương tiện vận chuyển động vật và sản phẩm

động vật phải chấp hành sự kiểm tra và xử lý của Chốt theo quy định. Lập, cũng

cố, hoàn tất hồ sơ các trường hợp phải xử lý.

- Thời gian: Từ ngày    /4/2022 đến khi công bố hết dịch.

- Kinh phí hoạt động của Chốt: Theo chế độ hiện hành.

Điều 3.  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND-UBND, các ban ngành liên quan, các ông bà có tên tại

điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:                           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 - TT Đảng uỷ, HĐND Xã; (b/c)                  CHỦ TỊCH
 - Phòng NN&PTNT huyện; (b/c);

 - TT DVNN huyện; (b/c)

 - Như Điều 3;

 - Lưu: VT.

                                                                                      Nguyễn Công Triều

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ TÂY THÀNH                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 83/KH-UBND                                Tây Thành, ngày  tháng 4 năm 2022

                KẾ HOẠCH

Hoạt động của Tổ chốt chặn kiểm dịch tạm thời,

Kiểm soát vận chuyển động vật và các sản phẩm từ động vật

 - Căn cứ Quyết định số 1114/QĐ-UBND, ngày 31/3/2021 của UBND

huyện Yên Thành về việc công bố bệnh Dịch tả lợn Châu Phi.

- Căn cứ Quyết định số 1325/QĐ-UBND, ngày 19 tháng 4 năm 2021 của

UBND huyện Yên Thành về việc thành lập Chốt kiểm dịch tạm thời, kiểm soát

vận chuyển động vật, sản phẩm động vật;

Để thực hiện tốt công tác trực chốt chặn kiểm dịch, kiểm soát vận chuyển

động vật, sản phẩm động vật, UBND xã xây dựng Kế hoạch hoạt động của Tổ

chốt chặn kiểm dịch cụ thể như sau:

I. Thành phần:

- Ở xã: Tổ chốt chặn kiểm dịch động vật ( Theo Quyết định UBND xã)

- Ở xóm: Các đồng chí công an viên, thôn đội trưởng các xóm

II. Nội dung:

- Tiến hành Lập chốt kiểm dịch, kiểm soát vận chuyển động vật, sản phẩm

động vật ra vào địa bàn xã Tây Thành. Địa điểm lập chốt tại xóm Rạng Đông, xã

Tây Thành, huyện Yên Thành, Nghệ An.

- Yêu cầu Chốt phải có đầy đủ các dụng cụ theo quy định, cụ thể: Có rào

chắn, biển báo, đèn báo, bình phun tiêu độc, các vật tư tiêu độc, chòi canh gác,…

- Giao cho Ban chỉ huy quân sự xã chỉ đạo, xây dựng Chốt chặn

- Giao Ban thú y xã chuẩn bị các vật tư tiêu độc, khử trùng như Bình phun,

hóa chất, vôi bột, kim tiêm, găng tay, …Phối hợp Ban công an xã chuẩn bị các

biên bản liên quan để xử lý khi có vụ việc xảy ra.

- Giao Ban công an xã tham mưu lập, cũng cố, hoàn tất hồ sơ các trường

hợp phải xử lý.

III. Phân công thành viên trực – thời gian chốt chặn:

- Lịch trực được phân công ra 03 ca trong ngày ( ca trực thứ nhất từ 6h

sáng đến 14h, ca trực thứ 2 từ 14h đêm đến 22h, ca trực thứ 3 từ 22h đến 6h sáng

hôm sau), mỗi ca trực có ít nhất 03 người, yêu cầu mỗi ca phải đảm bảo đủ thành

phần công an, quân sự, thú y xã.

- Thời gian hoạt động của Chốt kiểm dịch: Từ ngày   4/2022 đến khi

UBND huyện công bố hết dịch và giải tán Chốt kiểm dịch.

IV. Địa điểm:

Chốt kiểm dịch được đặt tại xóm Rạng Đông, xã Tây Thành, huyện Yên

Thành, Nghệ An.

V. Kinh phí:

UBND xã trích ngân sách mua sắm vật tư, trang thiết bị phục vụ việc lập

Chốt kiểm dịch và chi trả tiền công theo quy định cho lực lượng chốt chặn, cụ thể:

- Chi phí lập Chốt: 3.000.000 đồng

- Chi phí chi trả tiền công cho lực lượng chốt chặn: 9 người x 120.000

đồng/ ngày/ người = 1.080.000 đồng/ ngày x 30 ngày = 32.400.000 đồng

 Tổng kinh phí dự kiến: 35.400.000 đồng

  Bằng chữ: Ba mươi lăm triều bốn trăm nghìn đồng

 NGƯỜI lËp kÕ ho¹ch

tm. ñy ban nh©n d©n

Chñ tÞch

                 Th¸i V¨n CÈm

NguyÔn C«ng TriÒu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T16:38:11+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Công Triều<trieunc.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T15:04:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T15:04:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T15:04:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T15:04:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!